ipsum in eodem persolvendo juvare conentur, ut citius ad portum appellere possit. Vid. Fab. con. fun. vi. 2.

VIII. Ex occasione thematis: « *Ingradies in abundantia in sepulchrum. Sicut infertur acerous tritici in tempore suo.* Jon. v. comparari potest sepulchrum horreo, et 1^o dici quod sicut triticum et palea simul in horreum portantur, ita et justi cum injustis in sepulchrum. 2^o Quod tritentur a morte, quæ, sicut Job. xviii. dicitur, *Calcat super illos, quasi Rex interitus.* 3^o Quod exultantur, et ventilentur a Deo, « Cujus ventilabrum est in manu sua, et permundabit aream suam, et congregabit triticum suum in horreum, paleas autem comburent igne inextinguibili. » MAT. m. Excitentur proin Auditores, ut et ipsi ventilabrum in manus sumant, et paleas, si quæ adhuc defuncto conjunctæ sunt, excutere suis operibus studeant.

FONS IX.

Ex etate.

Hic fons, si xullis copiosissimam affert materiam pro exhortationibus, utpote, qui totidem particulares rivos, quot genera ætatis continet.

PRO INFANTE.

Itaque I. Ex occasione thematis: *Videte, ne unum contemnatis ex his pusillis.* MAT. xviii. dicendum, quod olim Thraces et Frausi vicini habuerint consuetudinem plorandi in nativitate infantis, et gaudendi in morte illius. Hanc autem multo magis in morte Catholicorum et Baptizatorum observandam esse, atque adeo ob tres causas gaudendum. 1^o Quia certo Regnum cælorum possident; si ergo gauderent parentes et cognati, si forte Rex Hispanie aut Gallie Titium naturam ad se vocasset, atque in successorum Regni destinasset, etiam illum nunquam amplius viderent; quanto magis gaudere deberent, si eum a supremo Imperatore Deo vocatum, et Regem cæli constitutum esse credant? 2^o Quia Deus ipse et Sancti, tum alii Cælestes gaudent summe de morte talis infantis, quatenus numerum Sanctorum Deum laudantium auctum advertunt. Annon ergo his potius, quam imperfectis hominibus de morte tristantibus

conformare nos decet? 3^o Quia Deus magis illum diligit, quam parentes, magisque Patris nomen meretur, ut qui corpus et animam illi dederit; cum ergo haud dubie ideo mori, tam mature illum permisit, quia magis ad suam gloriam, et ipsius infantis bonum hanc mortem conducere advertit, cur non et parentes approbent hoc decretum, filioque majus bonum gratulentur, et gaudeant? Vid. Pist. *In dem allgemeinen Klaghaus* con. 1.

II. Ex occasione thematis: « *Placita erat Deo anima illius: propter hoc properavit educere illum de medio iniquitatum.* SAR. iv. afferri possunt causæ, cur Deus infantes immatura morte eripiat, quarum tres sunt potissime. 1^o Propter bonum infantis, ut eum a gravius malis eriperet. Hanc rationem Salomon SAR. c. iv. indicavit, dum ait: « Placens Deo factus est dilectus, et vivens inter peccatores translatus est: raptus est, ne malitia mutaret intellectum ejus, aut ne fictio deciperet animam illius. » Sic Rebecca Jacobum mittebat alio, ne eum per insidias Esau amitteret. GEN. XLVI. Et Josaba filia Regis Joram furabatur Joam filium Ochosie, et occultabat, ne ab Atalia occideretur. IV. REG. i. 2^o Propter bonum parentum; partim ut castigati propter peccata sua, quæ sepe ex occasione filiorum committunt, deinceps ab his desistant, sicut Davidem castigavit ereptione filii ex adulterio nati. II. REG. xii. et Valentem Imperatorem morte filii, quia eum hæreticos vocaverat: partim ne amore nimio liberorum ab amore Dei et salutis propriæ cura avocentur. Quam rationem S. Chrys. verbis his insinuat hom. vi. in Epist. ad Thess. « Quomodo non putas Deum irritari? Nam ob id ipsum perunivite filios aufert, ne ad illum modum illis alligatis, ut spem tuam ab eo auferas; remulor enim est Deus, et vult a nobis omnibus maxime diligere, idque ex ratione, quod tanto admodum vehementer amat. Propterea et Deus illum tibi abstulit. » Sic mariti mortem interpretata est Melania, quæ eo mortuo gratias Deo egit, et dixit: « Jam expeditis servitura sum tibi, Domine, quia tanto onere liberasti, » ut S. Hieronymus testatur AROC. xxv. 3^o Propter bonum aliorum hominum; ut discant mortem timere. Si enim in viridi hæc faciunt, in arido quid fiet? Sic filii David videntes Amanum a fratre Absalone occisum, omnes consenderunt mulos suos, et ad patrem fugerunt; sic et pulli gallinæ videntes unum ab accipitre abrep-

tum, sub matris alas confugiunt. Vide Pistor. conc. u. et Fab. conc. fu. xxxii. n. 3. 4. et 5.

III. Ex occasione thematis: *Melior est dies mortis die nativitatis.* ECI. vi. ostendi potest, quam bene actum sit cum infante mortuo ob duplicem causam. Propter terminum, a quo discessit, scilicet a mundo, qui est miseriarum vallis et lacrymarum. Hinc et Plautus dicere solitus: quem Dii diligunt, adolescens moritur. Et Sylenus a Rege Mida interrogatus, quæ maxima esset hominis felicitas; respondit, nunquam natum esse, vel cito mori. Hinc et Jon. iii. et Jeremias Cap. xx. maledixerunt diem, in qua nati sunt. 2^o Propter terminum ad quem, scilicet propter beatitudinis possessionem, quam nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit; de qua nunc infans securus est nec unquam redire cupit. Cur ergo et non parentes gaudeant, ibidem ipsum apulisse, quo ipsi venire tantopere desiderant?

IV. Ex occasione thematis: *Descendam ad filium meum lugens in infernum.* GEN. xxxvii. dici potest 1^o Evenisse videri patri hujus infantis, quod Jacobo olim contigit, dum ille multo verius, quam iste dicere potest: « Pera pessima comedit eum, bestia devoravit Joseph » (id est, mors repentina, quæ Filium sustulit.) Descendam itaque lugens ad eum ad Infernum. Ostendatur subinde lugendi causa ex qualitatibus infantis. v. g. pulchritudine, amabilitate, integritate, etc. 2^o Consolari poterit parentem dicendo venturum olim tempus, ut filium suum perinde ac Jacob suum Josephum recipiat, dicatque: *Sufficit mihi, si adhuc filius meus vivit, vadam et videbo eum.* GEN. xlv. Habeat proin patientiam, donec optatum tempus adveniat.

V. Ex occasione thematis: *Nunquid potero revocare eum amplius? Ego vadam magis ad eum: ille vero non revertetur ad me.* II. REG. xii. ostendi potest, quomodo se parentes genere debeant in liberorum morte. Et 1^o quidem, quod cogitare debeant, quod sepe liberi propter ipsorum peccata in matrimonio commissa puniantur, sicut filium David propter adulterium cum Bersabea commissum punivit. 2^o Quod possint merito dolorem concipere ob liberorum periculum, quia juxta commune proverbium: *Kinder kommen von Dertzen, und geben wieder zu Dertzen.* Atque adeo Deum pro salute eorum deprecari, sicut David deprecatus est pro parvulo, et jejunavit, et super terram jacuit.

3^o Quod, si mortuus est filius, non debeant immodice lugere, sed divine ordinationi et voluntati se submittere, sperantes, quod aliquando sint ad ipsum venturi. Sic David post mortem Filii lotus et unctus est, ingressus est domum Dei, adoravit, venit in domum suam, petiit panem, consolatus est uxorem suam, et prudenter respondit mirantibus: *Nunc quia mortuus est, cur jejunem?*

VI. Ex occasione thematis: *Exaudivit Dominus vocem Elie, et reversa est anima pueri in eum, et revicit.* III. REG. xvii. ostendi potest, quod idem fere parentibus defuncti infantis contingat, quod scilicet gravissime sentiant filii mortem, et quodammodo querantur ad Deum: « Quid mihi et tibi, o Deus, nunquid ingressus es ad me, ut remunerarentur iniquitates meæ, et interfiores filium meum? » 2^o Quod Christus post mortem in lectulo seu sepulchro eum posuerit, ibique trina vice expanserit se super puerum, quatenus ei assimilatus est, in utero per conceptionem, in vita per nativitatem, in morte per resurrectionem. 3^o Quod anima hujus infantis suo tempore reversura sit ad corpus, ipseque a Christo restituendus sit matri suæ, dicendumque: *En revicit filius.*

PRO ADOLESCENTE.

VII. Ex occasione thematis: *Raptus est, ne malitia mutaret intellectum ejus.* SAR. ii. Vel *Placens Deo factus est dilectus, et vivens inter peccatores translatus est;* ibidem dici potest, quod infanti huic acciderit vere, quod Ganymedi olim contigisse falso et fictitie fabulæ narrat. Potes ergo comparari felicitas adolescentis hujus cum Ganymede ex triplici capite. 1^o *Ex dignitate raptus;* cum ille raptus sit a Deo vero et summo Domino, ille a falso. 2^o *Ex finis præstantia;* propter quem raptus est, non ut ministret, sed regnet; non ut pocula et epulas alteri porrigat, sed ipse fruatur, et gustet; non ut vultu suo Deum recreet, sed ipse Dei aspectu summe delectetur. 3^o *Ex loci, ad quem raptus est, amoenitate et pulchritudine;* de quo dixit David Ps. lxxxiii. « Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum, concupiscit et deficit anima mea in atria Domini; » unde inferendum, si olim Ganymedes beatus reputatus est ob talem raptum, et nemo non illi sortem suam, licet fictitiam gratulatus est; quanto magis conveniat tristitiam moderari

ob raptum defuncti adolescentis, suamque illi verissimam et summam felicitatem gratulari?

VIII. Ex occasione thematis: *Doleo super te, frater mi, Jonatha, decore nimis et amabilis super amorem mulierum, sicut mater unicum amat filium, sic ego te diligebam.* II. REG. I. ostendi potest: Quod justus dolor concipiatur ex defuncti mortē. Eo quod decorus nimis et amabilis fuerit propter varias dotes et qualitates: v. g. Ingenium, formam, corporis indolem, profectum in scientiis, et virtutibus, quales oportet breviter commemorare. 2^o Dicitur potest hoc ipso, quod tam amabilis fuerit, mature subtrahendum fuisse; ne corrumperetur, sicut bonus paterfamilias maturos fructus decerpit, ne computrescant: pater videns filium in periculo versari inter exterarum nationes, mox revocat in patriam: hortulanus flores teneros et delicatos in cella recondit, ne frigore perimantur. Itaque magis gaudendum, quam tristandum.